
 

 Zápis 
 

z 20. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 21. 5. 2024  
 

Přítomno dle prezenční listiny:  13 prezenčně, 7 online 
Omluveni: Ing. Domín, Bc. Göksoy, Bc. Halbrštát, doc. Jelínek, Ing. Malý, Ing. Šteker 
Nepřítomni bez omluvy:  
Hosté:  prof. Pospíšil, prof. Jahoda, prof. Dostálek, Mgr. Muzikářová, Ing. Chválná, Ing. Dobšík, Mgr. 
Junková, Ing. Algerová, Ing. Čermáková, prof. Rumlová, prof. Rajchl, Dr. Galář 
 
 

Program zasedání Akademického senátu konaného dne 21. 5. 2024 

1. Rozpočet VŠCHT Praha 2024 (schvalování) 

2. Výroční zpráva o činnosti/hospodaření (1. čtení) 

3. Anglické názvy pracovišť (příloha organizačního řádu - projednávání) 

4. Volební řád AS FCHI (schvalování) 

5. Různé 

a) Hlasování per rollam (shrnutí) 

b) Informace z činnosti výborů 

c) Informace z kolegia rektor 

 
 
Program jednání schválen (hlasování pro - proti – zdržel 20 – 0 – 0) 
 
 
Ad 1. Rozpočet VŠCHT Praha 2024 (schvalování) 

V úvodu rektor shrnul zásadní položky v rozpočtu.  Informoval o posílení rozpočtu v oblasti osobních 

nákladů a na stipendií doktorandů. Rozpočet rovněž obsahuje fond mimořádných aktivit. Mezi 

rozvojovými položkami jmenoval investice do informačních a elektronických systémů, podporu 

strategického řízení, podporu přípravy zahraničních projektů a financování grantů pro mladé 

pracovníky. Je počítáno i s výdaji spojenými s mezinárodní evaluací. Informoval rovněž o podepsané 

dohodě rektora s děkany a o koncepci její tvorby. Poděkoval Hospodářskému výboru, Akademickému 

senátu a všem děkanům za diskusi při tvorbě návrhu rozpočtu a rovněž všem jeho spolutvůrcům. 

Navázala kvestorka představením samotného rozpočtu, který byl předložen dle zákona jako vyrovnaný.  

Předseda HV doc. Kouřil shrnul nejdůležitější diskutované body rozpočtu a konstatoval, že HV 

doporučuje rozpočet schválit. Dále pak jménem HV navrhnul jednání o pravidlech omezujících 



maximální deficit rozpočtu a dlouhodobě tak zaručil jeho udržitelnost. HV navrhuje další kolo 

informování o činnosti ÚEM, Technoparku Kralupy a SÚZ (Běstvina) v období po prázdninách.  

 

Usnesení: AS VŠCHT Praha schvaluje rozpočet VŠCHT Praha na rok 2024. 

Hlasování:   21 (13 prezenčně + 8 online)– 0 – 0 

Během tohoto bodu se připojila doc. Rubešová a zúčastnila se hlasování o rozpočtu, AS je v počtu 21. 

 

 

Ad 2. Výroční zpráva o činnosti/hospodaření (1. čtení) 

Drobné připomínky AS budou zaslány Ing. Algerové či Ing. Chválné. Po zapracování změn a po 

projednání vědeckou radu VŠCHT Praha (týká se Výroční zprávy o činnosti) bude oba dokumenty AS 

schvalovat na příštím zasedání. 

 

Ad 3. Anglické názvy pracovišť (příloha organizačního řádu - projednávání) 

Drobné připomínky týkající se překladu účelově zřízených celoškolských pracovišť budou zaslány 

překladatelskému týmu. 

 

Usnesení: AS projednal tuto přílohu organizačního řádu. 

Hlasování:   19 (13 prezenčně + 6 online)– 0 – 0 

 

Ad 4. Volební řád AS FCHI (schvalování) 

Předseda AS FCHI předložil návrh volebního řádu, který byl AS FCHI schválen. Rektor vyslovil písemný 
souhlas s tímto návrhem. Změny ve volebního řádu jsou inspirované změnami Volebního řádu AS 
VŠCHT Praha a zahrnují úpravy v souvislosti s pokračováním mandátu člena senátu za studenty, 
v případě jeho pokračování ve studiu v navazujícím studijním programu. Novela rovněž zavádí možnost  
prezenční volby členů akademického senátu.   

Usnesení: AS schvaluje Volební řád AS FCHI 

Hlasování:   18 (13 prezenčně + 5 online)– 0 – 0 

 

Ad 5. Různé 

a) Hlasování per rollam (shrnutí) 

Předseda shrnul hlasování per-rollam ve věci nákupu dluhopisů. Hlasování jednotlivých členů 

bude přílohou 1 tohoto zápisu. 



 

b) Informace z činnosti výborů 

 

PEDAGOGICKÝ VÝBOR-doc. Rubešová 

Korespondenční formou byla diskutována možnost hodnocení školitelů při vedení 

diplomových a bakalářských prací pro studenty. Komentáře od studentů budou zveřejněni 

až po ukončení semestru. Nový systém bude spuštěn ve zkušební verzi. 

Příštímu zasedání PV bude přítomen na vlastní žádost rektor. 

                     VĚDECKO-VÝZKUMNÝ VÝBOR-prof. Friess  

                     Výbor se sešel 6. 5. 2024 za přítomnosti vedoucího výpočetního centra. 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝBOR-doc. Kouřil  

Probíhala jednání o rozpočtu. 

 

ORGANIZAČNIÍ VÝBOR-prof. Cibulka 

OV řešil personální obsazení AS. Došlo k rezignaci Ing. Lodňánka, který byl nahrazen 

studentem magisterského studia Bc. Göksoyem. Kandidát se krátce představil AS (online). 

Pro další zasedání bude pro tohoto senátora zajištěn překlad do angličtiny. 

 

c) Informace z kolegia rektora 

-novela vysokoškolského zákona jde do dalšího čtení v poslanecké sněmovně; RVŠ a ČKR 

iniciovaly některé změny následně navržené poslanci  

-sociální bezpečí-report za minulý rok a plán na příští rok 

-probíhá diskuse rámcových vzdělávacích programů v oblasti chemie; jsou nutné změny  

-proběhne udělení cen francouzského velvyslanectví 

-probíhá výběrové řízení na vedoucího projektového centra 

-probíhá analýza příjmů doktorandů 

-probíhá analýza Vnitřního mzdového předpisu a Podpisového řádu 

 
 

Příští zasedání AS bude 11. 6. 2024 
 

   Zapsala: Ing. Iva Pospíšilová                              Za správnost: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 
 
 
 
 
 





Jm6no Podpis

rH.
I prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D FCHT

2 Ing. VojtEch Domin FCHT

a
J Bc. Kry5tof Frank FTOP CNL t OL
4 prof. Ing. Karel Friess, Ph.D FCHI ONLINE
5 Gtineg Berkcan Goksoy FTOP Orttu t trlu
6 Bc. Jakub Halbr5t6t FPBT OMLUVEN
7 Ing. Svatopluk Henke, Ph.D FPBT

8 doc.Ing. Luddk Jelfnek, Ph.D FTOP

9 doc.Ing. Milan Kouiil, Ph.D FCHT

'/"r"t*L10 doc. Ing. Miloslav Lhotka, Ph.D. FCHT e rvl t tvL
11 doc. Ing. Petra Loveckii, Ph.D. FPBT ONLINE
t2 Ing. Matdj Malj FPBT

13 doc. Ing. Jan Mare5, Ph.D FCHI C Nct ryE.
14 Ing. Lucie MaSkov6 FCHI

15 Ing. Luk65 Matdjovsky, Ph.D FTOP

16 Ing. Jan Pivoflka, Ph.D. FPBT

17 Ing. Lucie Pokorn6, Ph.D FTOP lnu,\ tt
18 RNDr. Pavel Pokorny, Ph.D. FCHI Vrt;
t9 doc. Ing. Kateiina Rube5ov6, Ph.D FCHT Olvt t tv'E
20 Viktor Selyshchev R CN - /NE
2t Ing. Jakub StaS FCHI A4L*
22 Ing. Martin Sta5, Ph.D. FTOP {Mr,rl,oW
23 Ing. Michal Stup6k, Ph.D. FPBT

24 doc. Dr. RNDr. David Sykora, FCHI

25 Ing. Petra Simonov6 FCHT 5;...r-r^,{ /
26 Ing. Karel Steker, Ph.D R

27 Rdoc. Ing. Lenka Svecov6, Ph.D. ONLINE

Prezenini listina
20. zasedrlnf AS VSCHT Praha dne 21. 5.2024

YlY-rclun0
,tl
'q)

O,"V t-t fu€

,P

ot"/Luvi
(,


